
     

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 12/2013  Datum: 2.9.2013 
 
Přítomní:  P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   

Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) O   

Augustinová Jana      (Aug) P Kolářová Hana       (Kol) P Sůra Lukáš Bc.   (Sur) O 

Fižová Marie Ing.       (Fiz) O Kolbaba Zdeněk    (Kob) P Šupík Miroslav   (Sup) P 

Horák Miroslav Ing.  (Hor) P Kváč Pavel             (Kva) P Vančura Pavel   (Van) P 

Osadní Výbor LEDEC :  

HOSTÉ :  

 

Program Jednání: 

1.  Program dalších porad 

2.  
Informace o výběrovém řízení na dodavatele stavby pro akci „Revitalizace biotopů 
v Choltické oboře“ 

3.  Nabídka na zpracování územních studií Choltice západ a Choltice Sever 

4.  Koupě 935/2 

5.  Informace o zahájení šk.roku 

6.  Žádost ZŠ Choltice o zvýšení neinv.příspěvku na částečnou úhradu mzdy pedag.asistenta 

7.  Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě s Generali a.s. na pojištění obecního majetku 

8.  Příspěvek pro SDH na pořádání Choltické 60 a 100 

9.  Obnova dětského hřiště ve sportovním areálu 

10.  Oprava chodníku v Pardubické ul. 

11.  Kulturní akce srpen-září 

 
Jednání a usnesení: 

add 1. Program dalších porad 

 Bude upřesněn. 

add 2. 
Informace o výběrovém řízení na dodavatele stavby pro akci „Revitalizace biotopů 
v Choltické oboře“ 

 

V pátek 30.8.2013 v 10:00 skončil termín pro odevzdání nabídek, hodnotící komise 
provedla ihned otevření obálek a zahájila hodnocení nabídek. Bylo odevzdáno 18 
nabídek, většina uchazečů se otevírání obálek zúčastnila. 

add 3. Nabídka na zpracování územních studií Choltice západ a Choltice Sever 

 

Městys poptal u společnosti SURMPO a.s. (zpracovatel územního plánu), zpracování 
územních studií na lokalitu Choltice západ (označení v ÚP “Z1“) a lokalitu Choltice  
sever (označení v ÚP „Z7“). Nabídnutá cena za lokalitu Z1 je 72600 vč. DPH, za 
lokalitu Z7 je cena 36600 vč. DPH a za pořizovatelství obou studií je 36600 Kč vč. 
DPH. Městys nabídku akceptuje. Nejdříve budou zpracovány koncepty obou lokalit 
k projednání v zastupitelstvu, s vlastníky pozemků a s vlastníky sousedních pozemků. 



Poté budou vypracovány čistopisy, které se po schválení vloží do evidence územních 
studií. Podle těchto studií se bude v dalších letech postupovat při výstavbě v těchto 
lokalitách. 

add 4. Koupě 935/2 

 

Dotčený pozemek, který je polní cestou, byl nabídnut vlastníky k prodeji. Jedná se o 
polní cestu nad Luhy. Městys je vlastníkem většiny polních cest v této lokalitě. 
Vlastnictví cest je pro městys výhodné pro řešení možných směn pozemků v rámci KPÚ, 
které na našem katastru práce probíhají. Městys nabídl odkup za částku 9723Kč. 
Vlastníci souhlasí. Bude připravena kupní smlouva. 

add 5. Informace o zahájení šk.roku 

 Starosta podal informaci o zahájení školního roku v ZŠ a MŠ. 

add 6. 
Žádost ZŠ Choltice o zvýšení neinv.příspěvku na částečnou úhradu mzdy 
pedag.asistenta 

 

Na žádost ZŠ Choltice a mž. Indrových poskytne městys příspěvek na částečnou úhradu 
mzdových nákladů pedagogické asistentky starající se o malého T.I. ve 3 třídě. Na školní 
rok se jedná o částku 27000 Kč. Důvodem je zkrácení příspěvku ze strany Odboru 
školství Pardubického kraje. 

add 7. Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě s Generali a.s. na pojištění obecního majetku 

 

Městys sjednal s pojišťovnou Generali připojištění nově zrekonstruovaného 
renesančního zámku čp. 5 (původní hodnota 5 mil. Kč, nově 15,5 mil. Kč a vybavení 
v čp.5 (původně 0, nyní 1 mil. Kč). Částka za roční pojištění veškerého obecního majetku 
se z původních 47959 Kč zvýšila na 52744 Kč 

add 8. Příspěvek pro SDH na pořádání Choltické 60 a 100 

 Na soutěž hasičů, která se koná 14. a 15.9., přispěje městys částkou 5000 Kč. 

add 9. Obnova dětského hřiště ve sportovním areálu 

 
Dětské hřiště ve sportovním areálu prošlo revizí, která odhalila závady. Městys do konce 
října odstraní vadné prvky a nahradí je novými. Bude doplněna i zeleň. 

add 10. Oprava chodníku v Pardubické ul. 

 

Během příštího týdne bude zahájena oprava chodníku v ulici Pardubická. 
Předpokládané náklady 260 tis. Kč, dotace z Pk ve výši 100 tis. Kč. Hotovo by mělo být 
do konce září. 

add 11. Kulturní akce srpen-září 

 

Proběhlo hodnocení srpnových akcí a byly podány informace o přípravách zářijových a 
říjnových akcí. 
17.8. – Sokolnictví na zámku 
31.8. – Hradozámecká noc 
7.9. – Choltický deštník – charitativní akce, s účastí kapel a divadelním představením 
místních ochotníků z repertoáru divadla Járy Cimrmana) 
14.9. – Promítání filmu Obchodníci na nádvoří zámku (v případě dobrého počasí)  
21.9. Burčákové slavnosti 
5.10. Choltický zlaťák 

  

  

  

Zapsal: Tomáš Bolek 

 


